artístico em comemoração ao Réveillon 2024 no 

município de Fátima do Sul/MS a ser realizado no dia 

31/12/2023, conforme descrição no Anexo I que faz 

parte do Edital, teve como vencedora a empresa 

SÔNIA APARECIDA SUATO SAVIAM - ME, que propôs 

o valor total de R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil 

Reais). 

Fátima do Sul - MS, 17 de novembro de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 019/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 090/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

considerando que foram observados os prazos 

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação 

Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em 

nome da empresa SÔNIA APARECIDA SUATO SAVIAM 

- ME, no valor total de R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco 

Mil Reais). 

Fátima do Sul, MS, em 20 de novembro de 2023. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA 

DO SUL 

SÔNIA APARECIDA SUATO SAVIAM - ME

[...]

MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS 

MISANCENE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 

serviço artístico, espetáculo tipo cortejo ao vivo, ao 

som de banda anunciando a chegada do Natal e do 

Papai Noel. 

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias. 

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo nº 25, inciso III da Lei 

Federal nº 8.666/93. 

DOTAÇÃO:  Projeto/Atividade: 04.131.0002.2.005 

Manutenção das Atividades do Cerimonial e 

Representação em Eventos do Município; 

3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.500 Outros Serviços de

[...]

228.571 SSP/MS, inscrito no CPF nº 321.161.011-

15, no cargo de Pedreiro, Símbolo ATO-509, Classe 
C, Nível 22, do quadro de servidores efetivos do 

Município de Fátima do Sul/MS, com proventos 
integrais, correspondentes à totalidade da 
remuneração do seu cargo efetivo, no valor de R$ 
1.802,81 (mil, oitocentos e dois reais e oitenta e um 
centavos), com fundamento no artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003 e artigo 43 da Lei 
Complementar Municipal nº 970, de 13 de outubro 

de 2005. 

Parágrafo Único – O valor dos proventos será 
revisto, na forma da Lei, na mesma proporção e na